自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和 6 年 11 月

日 時 令和 6 年 11 月 2 日(土)19:00～20:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

鎌田会⾧・渡部副会⾧・島根副会⾧  [総務部]髙柳 [財務部]稲葉・猿谷

[広報部]髙橋・市川 [防犯防災部]風岡・井川・吉川・井出 [保健衛生部]瀬戸口

[厚生部]矢口・上遠野  [文化体育部]久米・成田・矢吹・國武

[自治会協力組織]:小野(管理組合)、若松(クリスマス会実行委員会)、山中(防災協議会)

令和 6 年 11 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

1【各自治会協力組織】

1) 管理組合:①一斉清掃(11/3)の説明があった、②応急手当講習会会場の使用許可についての連絡があっ

た。③バス停（南が丘公園前）が倒木により倒壊したことを受けて、近隣の樹木、特にエクシードとの間について

の確認と必要に応じて剪定を秦野市に対して依頼して欲しいとのお願いがあった。同依頼は保健衛生部で対応

する。

2) クリスマス会実行委員会:クリスマス会(12/15)の説明があり、同会への協力と協力金について承認した。

3) 防災協議会:応急手当講習会(11/16、ウェルシー集会場開催)についての説明があった。

2【会⾧】

1）10 月の活動報告がされた。

・芋堀大会が無事終了したことと協力へのお礼について。

・ふれあい祭り中止に伴い、同イベント用に集めた品物を「市民の日(11/3)」で販売することについて。

・公民館祭り(3/8)の出席依頼について。

・さつき南自治会が８自治会との共同活動（イベント参加）を止めることについて。

・バス停（南が丘公園前）が倒木により倒壊した件について。

・8 自治会の敬老の日におけるお祝いについて。

（さつき東はお茶、ウェルシーは紅白饅頭、他の自治会は特にお祝いはしていない）

3【防犯防災部】

以下の案件について書面により説明があった。

・10 月度に防犯灯巡回調査を実施し、全灯異常ないことを確認した。

・応急手当講習開催(11/16)の概要について書面にて説明があった。

・自治会防災備品使用訓練(12/8)について書面により説明があった。また、同訓練の実施について承認した。

同訓練では、水消火器、トランシーバー、電動ポンプ、手動ポンプ、医薬品の確認、簡易トイレ等について使用方

法及び作動の確認を行う。当日、簡易トイレを１番館東の倉庫から地下貯蔵倉庫に移動する。

  同訓練についての回覧と掲示を行い周知させる。

4【厚生部】

以下の案件の報告があった。

・ふれあい祭り中止に伴い、同イベント用に集めた品物を市民の日(11/3)で販売することについて。

・赤い羽根共同募金・社会福祉協議会会員募集・社協への寄付の集計について。

 最終的な報告は来月度行う。

5【文化体育部】

1) 以下の案件の内容について説明があった。

・芋堀大会(10/13)の結果（参加状況、会計報告）について。

・クリスマス会（12/15）について（クリスマス会実行委員会より報告）。

・餅つき大会(1/12)について（詳細は来月度報告）。

6【財務部】

予算執行状況説明と来期予算作成に向けての提案がされた。

8【次回役員会 】

令和 ６年 12 月 7 日(土)19:00～21:00

以上